
 

S T E Z K A  S P I S OVAT E L Ů
 LITERÁRNÍ KVÍZ

 ▪  Kvíz se týká všech panelů na Stezce spisovatelů 
 ▪  Stezka nemá stanovenou pevnou trasu
 ▪  Kvíz je možné luštit libovolně dlouho
 ▪  Většinu odpovědí lze nalézt v textu na panelech
 ▪  Pro získání ceny je nutné odpovědět na všechny otázky správně

www.marianskelazne.cz

www.marianskelazne.cz/stezka-spisovatelu/

 

13. Vítězslav Nezval
A. V jaké knize Nezval popsal své pocity z návštěvy Mariánských Lázní?

 ________________________________________________________

B. Ve kterém roce se v Mariánských Lázních konal 1. mezinárodní filmový 
 festival?

 ________________________________________________________

C. Jak Nezval pojmenoval naše město?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenuje báseň, kterou Nezval daroval našemu městu?

 ________________________________________________________

14. Ivan Olbracht
A. Jaké je vlastní jméno Ivana Olbrachta?

 ________________________________________________________

B. Jakému tématu se věnoval ve třicátých letech 20. století?  

 ________________________________________________________

C. Jaké bylo Olbrachtovo oblíbené místo v Mariánských Lázních?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenuje jeho nejznámější dílo?

 ________________________________________________________

15. Rudyard Kipling
A. Jak se jmenuje známá Kiplingova kniha o životě v džungli?

 ________________________________________________________

B. Ve kterém roce Kipling navštívil Mariánské Lázně?

 ________________________________________________________

C. Ve kterém hotelu se svojí rodinou bydlel?

 ________________________________________________________

D. Jakému sportu se v Mariánských Lázních věnoval?

 ________________________________________________________

10. Městská knihovna
A. Jak se původně budova jmenovala a kdo ji vlastnil?

 ________________________________________________________

B. Ve kterém roce navštívil Mariánské Lázně Sigmund Freud, který byl Turbovým 
 pacientem?

 ________________________________________________________

C. V jakém období působil Hans Turba v Mariánských Lázních jako starosta?

 ________________________________________________________

D. Ve kterém roce se z budovy stala Městská knihovna?

 ________________________________________________________

11. Theodor Lessing
A. Jakým způsobem Lessing zemřel?

 ________________________________________________________

B. Kde najdeme jeho pamětní desku?

 ________________________________________________________

C. Kde je Lessing pohřben?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenoval film o případu vraždy Theodora Lessinga?

 ________________________________________________________

12. Jan Neruda
A. V jakém díle popisuje Neruda Mariánské Lázně?

 ________________________________________________________

B. Do jakých deníků Neruda přispíval svými fejetony?

 ________________________________________________________

C. Jak se jmenuje literární hnutí, jehož vůdčí osobností Neruda byl?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenoval almanach, který tato literární skupina vydala?

 ________________________________________________________

Vydala: VISIT Mariánské Lázně, lokální destinační agentura 
 KIS Mariánské Lázně s.r.o., 
 Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 v roce 2023

Tento projekt je realizován za finanční podpory města Mariánské Lázně  
a Karlovarského kraje.

Ilustrace: Ludmila Míková



1. Johann Wolfgang von Goethe
A. Kolikrát Goethe navštívil Mariánské Lázně?

 ________________________________________________________

B. Do koho se v Mariánských Lázních zamiloval (celé jméno)?

 ________________________________________________________

C. Jak se jmenoval dům, kde Goethe v Mariánských Lázních bydlel?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenuje báseň, ve které Goethe zachycuje svou bolest z nenaplněné  
 lásky?

 ________________________________________________________

2. Mark Twain
A. Ve kterém roce navštívil Mark Twain Mariánské Lázně?

 ________________________________________________________

B. Kterou z následujících knih napsal Mark Twain?
    Dobrodružství Toma Sawyera

    Dobrodružství Huckleberryho Finna

    Yankee z Connecticutu na dvoře krále Artuše

C. Jaké bylo Twainovo povolání?

 ________________________________________________________

D. V jakém časopise zveřejňoval své zážitky z Mariánských Lázní?

 ________________________________________________________              

3. Franz Kafka
A. Jak se jmenovala snoubenka Franze Kafky?

 ________________________________________________________

B. Tento autor se narodil a žil v Praze. V jakém jazyce psal svá díla?

 ________________________________________________________

C. Jak se jmenuje románový příběh mladíka cestujícího do Ameriky na lodi?

 ________________________________________________________

D. Jak dlouhou Kafka v Mariánských Lázních pobýval?

 ________________________________________________________

4. Miroslav Horníček
A. Jaké dílo vytvořil Horníček jako poctu Mariánským Lázním?

 ________________________________________________________

B. Jak se jmenoval populární televizní pořad, v němž autor u lahve červeného vína 
 hovořil s pozvanými osobnostmi?

 ________________________________________________________

C. Na jakém lázeňském domě v Mariánských Lázních je autorova pamětní busta?

 ________________________________________________________

D. Který mariánskolázeňský sochař Horníčkovu bustu vytvořil?

 ________________________________________________________

5. Ivan Alexandrovič Gončarov
A. Kolikrát navštívil Gončarov Mariánské Lázně?

 ________________________________________________________

B. Pro které dva romány získal Gončarov inspiraci právě v Mariánských Lázních?

 ________________________________________________________

C. Na kterém domě v Mariánských Lázních má pamětní desku?

 ________________________________________________________

D. Jak se jmenoval lékař, který se o Gončarovova v Mariánských Lázních staral?

 ________________________________________________________

6. Josef Dobrovský
A. U které šlechtické rodiny, se kterou také navštívil Mariánské Lázně, pracoval 
 Dobrovský jako vychovatel a soukromý učitel?

 ________________________________________________________

B. Dobrovský založil společně s hrabětem Šternberkem Národní muzeum v Praze. 
 Jak se jmenovalo původně?

 ________________________________________________________

C. S kterým jiným slavným návštěvníkem trávil Dobrovský v Mariánských Lázních 
 svůj volný čas?

 ________________________________________________________

D. O záchraně kterého jazyka spolu tito dva přátelé diskutovali?

 ________________________________________________________

7. Maxim Gorkij
A. Jaké je původní jméno tohoto spisovatele?

 _____________________________________________________

B. Kdy a s kým navštívil Mariánské Lázně?

 _____________________________________________________

C. Kde najdeme Gorkého bustu?

 _____________________________________________________

D. Jak byla v roce 1951 pojmenována kolonáda v Mariánských Lázních?

 _____________________________________________________

8. Jaroslav Seifert
A. Jaké světové ocenění získal Seifert za své dílo?

 _____________________________________________________

B. Kolikrát Seifert navštívil Mariánské Lázně?

 _____________________________________________________

C. Jaká Seifertova díla se vztahují k Mariánským Lázním?

 _____________________________________________________

D. V jakém časopise byla jedna z jeho básní poprvé otištěna?

 _____________________________________________________

9. Vladimír Páral
A. Jakou neliterární profesi Vladimír Páral vystudoval?

 _____________________________________________________

B. Jak se jmenuje dílo, ve které vystupuje velký mořský savec?

 _____________________________________________________

C. Ve kterém roce vznikl nápad založit Stezku spisovatelů?

 _____________________________________________________

D. Kde žije Vladimír Páral?

 _____________________________________________________

 

 


